
Co m u n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

R.G. n. 189  del 27/04/2018

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
- SERVIZIO SCOLASTICO-

DETERMINAZIONE  N. 63  del 12/04/2018

Oggetto:  Acquisto blocchetti ticket mensa anno scolastico 2017/2018.
                  Liquidazione fattura alla ditta Grafam dei Fratelli Amendola s.a.s. di Senese Caterina  &
                  Figlia CIG. –ZB3223FEA7.
                               

IL RESPONSABILE

                Vista la propria precedente determinazione n. 30/R.G. 54 del 22.02.2018 con la quale si
impegnava la spesa complessiva di € 536,80 per procedere all’acquisto in forma diretta di n. 600
blocchetti costituiti da n. 25 buoni staccabili cadauno da utilizzare per la refezione scolastica anno
2017/2018; 
              Dato atto che, con il medesimo provvedimento, per aver offerto il prezzo più conveniente
per l’Ente, si affidava la fornitura di che trattasi alla ditta Grafam dei Fratelli Amendola S.a.s. di
Senese Caterina e Figlia con sede ad Acconia di Curinga località Bivio Sirene – P.I. 00086760808 per
l’importo di € 536,80 Iva inclusa;           
              Accertato che la suesposta fornitura è stata regolarmente consegnata e che corrisponde
alle caratteristiche, alla quantità ed a quanto previsto nell’ordinativo;
               Vista la fattura PA n. 1_18 del 19.03.2018 emessa ditta Grafam dei Fratelli Amendola
S.a.s. di Senese Caterina e Figlia,  sopra meglio identificata, che evidenzia l’importo complessivo di
€ 536,80 Iva inclusa;           
              Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa;
              Acquisito il certificato di regolarità contabile (DURC) rilasciato in data 12.02.2018 che
risulta REGOLARE;
              Atteso che, la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del D Lgs 267/2000, spetta al Responsabile dell’Area; 
              Visto  il  decreto sindacale n.  12 del  01.12.2017 con il  quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali di questo Ente alla
quale il servizio di che trattasi è ascritto;
RICHIAMATI:

- il Regolamento comunale sui Controlli del sistema integrato dei controlli interni  approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 6 marzo 2018 che modica la precedente
deliberazione commissariale n. 1 del 7 gennaio 2013;

- il  Regolamento comunale dei Servizi e degli  Uffici approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato ed integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 6 novembre 2014;

http://www.comune.curinga.cz.it/


- la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  29 del  23 gennaio 2018 avente per oggetto
Piano  triennale  2018/2020  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza.
Approvazione; 

- il  Regolamento  Comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi
contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 12 del 10 giugno 2016;

VISTI i sotto indicati provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 03 aprile 2018 esecutiva, con cui è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione – DUP 2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 03 aprile 2018 esecutiva, con cui è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020( art. 15 del D. Lgs 267/2000
e art. 10 del D. Lgs 118/2011);

- la deliberazione di  Giunta Comunale n.  42 del  02.02.2018 “ Presa d’atto degli  obiettivi
assegnati dal Sindaco  al Segretario Generale per l’nno 2018”;

VISTI altresì: 
      -   il  D.  Lgs.  n.  267/2000  Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti  Locali,  come
modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014;
      -  l’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 2/2009 e la
circolare  del  Ministero  del  Lavoro  n.  35/2010  in  materia  di  “  Documento  unico  di  Regolarità
Contributiva”;
      -  la legge 136/2010 di “ Tracciabilità dei flussi finanziari”;
      -  il D. Lgs. n. 118/2011 Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e successive integrazioni e modificazioni;
       -  il D. Lgs. n. 165/2001;
      -  gli art. 183 e 184 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267;
VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente
all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L;
PRESO ATTO  dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa di che trattasi;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa

LIQUIDARE a favore della Ditta Grafam dei Fratelli Amendola S.a.s. di Senese Caterina e Figlia con
sede ad Acconia di Curinga località Bivio Sirene – P.I. 00086760808 - la spesa complessiva di €
536,80 – giusta fattura PA n. 1_18 del 19.03.2018. 
IMPUTARE la spesa di € 536,80 al cap. 2100/1 “ Spese per la refezione scolastica” di bilancio del
corrente esercizio finanziario 2018 che presenta la dovuta disponibilità.
DARE ATTO che la fornitura ha il seguente codice CIG: ZB3223FEA7.

       TRASMETTERE il presente provvedimento di liquidazione, unitamente ai documenti giustificativi   
       della spesa, al Responsabile del servizio Finanziario che, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs 
        n. 267/2000, e per l’ effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali previsti 
       dal comma 4 del predetto articolo e per l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
PROVVEDERE alla  pubblicazione  all’Albo Pretorio  online  e  sul  sito  web del  Comune nella  sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

                             IL RESPONSABILE DELL’AREA
                     f.to dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA



SERVIZIO  FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4 e 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,  12/04/2018

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                 f.to           Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 27/04/2018
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                              f.to       Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale.

Curinga  27/04/2018
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             Dott.ssa Mariagrazia Crapella


	DETERMINAZIONE N. 63 del 12/04/2018

